
   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОБОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ул. Механизаторов, д.2, пос. Тобольский,  

Светлинский р-н, Оренбургская обл.,462748 

телефон: (35366) 2-36-27 

ИНН 5644003810 

e-mail: tobolskaya2007@yandex.ru 

Сайт: www.tobol1971.ucoz.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ 25-о 

26.02.2020г 

« О создании центра образования естественно-

научной и технологической направленностей  

« Точка роста» в МБОУ « Тобольская СОШ»  

 

   На основании приказа Министерства образования Оренбургской области от 30.12.2020г № 01-

21/1848 

«О создании и функционировании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в Оренбургской области»,  в целях 

реализации в Оренбургской области федерального проекта « Современная школа» 

национального проекта « Образование», во исполнение постановления Правительства 

Оренбургской области от 24.11.2020 № 99-пп « О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях,  расположенных в сельской местности и малых 

городах центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 

рамках проекта « Современная школа» национального проекта « Образование». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе МБОУ « Тобольская СОШ» центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее-Центр) 

2.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей Ильметову С.В. 

3. С целью осуществления мероприятий по созданию Центра утвердить состав рабочей 

группы: 

Вирт А.К._зам директора по ИКТ  

Макарова Г.В.- учитель физики 

Горбенко И.И. учитель химии и биологии 

Воробьева Н.С.-  зам директора по ВР 

1. Рабочей группе разработать: 

- Положение о Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей. Срок до 10.03.2021г 

-План (Дорожную карту) действий по созданию и функционированию Центра. Срок до 

10.03.2021г 

-Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей. Срок до 

10.03.2021г 

- План учебно- воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре 

естественно-научной и технологической направленностей. Срок до 10.03.2021г 

- Должностные инструкции руководителей и педагогов Центра. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                     С.В.Ильметова 

mailto:tobolskaya2007@yandex.ru
http://www.tobol1971.ucoz.ru/


Ознакомлены: 

 

 

 


